PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.06.2020 № 69
р.п. Лососина
	О приватизации муниципального
имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», во исполнение решения Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального  района Хабаровского края от 30.04.2020 № 72 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества на 2020 год», на основании отчетов независимого оценщика от 25.12.2019 № 46-19, № 47-19, № 48-19, № 49-19, Администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение аукциона по продаже муниципального имущества:
          Лот № 1: склад кирпичный, 1-этажный, общей площадью 363,6 кв.м.,  расположенный по адресу: Хабаровский край, Советско-Гаванский район, п. Лососина, ул. Ростовская, д. 51 (кадастровый номер 27:13:0203003:214), с земельным участком под ним, площадью 1188 кв.м. (кадастровый номер 27:13:0203003:973).

      Лот № 2: нежилое здание, неэксплуатируемое по причине частичного или полного отсутствия отдельных конструктивных элементов, 2-этажное, общей площадью 1122,5 кв.м., расположенное по адресу: Хабаровский край, Советско-Гаванский район, п. Лососина, ул. Ростовская, д. 33А (кадастровый номер 27:13:0203004:167), с земельным участком под ним, площадью 776 кв.м. (кадастровый номер 27:13:0203003:974).

Лот № 3: сооружение - водонапорная башня № 3, расположенное по адресу: Хабаровский край, Советско-Гаванский район, п. Лососина, ул. Портовый проезд, д. 4 (кадастровый номер 27:13:0203019:37), с земельным участком под ним, площадью 370,64 кв.м. (кадастровый номер 27:13:0203003:8).
Лот № 4: нежилое функциональное (встроенное) помещение, 1-этажное, общей площадью 25,2 кв.м., расположенное по адресу: Хабаровский край, Советско-Гаванский район, п. Лососина, ул. Ростовская, д. 1, пом. 2 (кадастровый номер 27:13:0203019:46).

Способ приватизации объектов: аукцион в электронной форме.
Форма подачи предложений о цене имущества: открытая форма.

Форма платежа: единовременный платеж в безналичной форме в течение 30 (тридцати) календарных дней после подписания договора купли-продажи.
1.1. Установить для лота № 1:

  1.1.1. Начальную стоимость объекта для продажи на аукционе в размере 952 000 (девятьсот пятьдесят две тысячи) рублей, без учета НДС, в том числе:
- стоимость склада кирпичного - 745 000 (семьсот сорок пять тысяч) рублей, без учета НДС;
- стоимость земельного участка – 207 000 (двести семь тысяч) рублей, без учета НДС.
1.1.2. Сумму задатка для участия в аукционе в размере 20% от начальной стоимости объекта – 190 400 (сто девяносто тысяч четыреста) рублей.
1.1.3. Шаг аукциона в размере 5% от начальной стоимости объекта –                   47 600 (сорок семь тысяч шестьсот) рублей.

1.2. Установить для лота № 2:

1.2.1. Начальную стоимость объекта для продажи на аукционе в размере 1 663 000 (один миллион шестьсот шестьдесят три тысячи) рублей, без учета НДС, в том числе:

- стоимость нежилого здания – 1 529 000 (один миллион пятьсот двадцать девять тысяч) рублей, без учета НДС;

- стоимость земельного участка – 134 000 (сто тридцать четыре тысячи) рублей, без учета НДС.
1.2.2. Сумму задатка для участия в аукционе в размере 20% от начальной стоимости объекта – 332 600 (триста тридцать две тысячи шестьсот) рублей.
1.2.3. Шаг аукциона в размере 5% от начальной стоимости объекта –                   83 150 (восемьдесят три тысячи сто пятьдесят) рублей.
1.3. Установить для лота № 3:
1.3.1. Начальную стоимость объекта для продажи на аукционе в размере 486 000 (четыреста восемьдесят шесть тысяч) рублей, без учета НДС, в том числе:

- стоимость водонапорной башни № 3 – 443 000 (четыреста сорок три тысячи) рублей, без учета НДС;

- стоимость земельного участка – 43 000 (сорок три тысячи) рублей, без учета НДС.
1.3.2. Сумму задатка для участия в аукционе в размере 20% от начальной стоимости объекта – 97 200 (девяносто семь тысяч двести) рублей.
1.3.3. Шаг аукциона в размере 5% от начальной стоимости объекта –                   24 300 (двадцать четыре тысячи триста) рублей.
1.4. Установить для лота № 4:
1.4.1. Начальную стоимость объекта для продажи на аукционе в размере 195 500 (сто девяносто пять тысяч пятьсот) рублей, без учета НДС.
1.4.2. Сумму задатка для участия в аукционе в размере 20% от начальной стоимости объекта – 39 100 (тридцать девять тысяч сто) рублей.
1.4.3. Шаг аукциона в размере 5% от начальной стоимости объекта –                   9 775 (девять тысяч семьсот семьдесят пять) рублей.
2. Информацию о проведении торгов разместить на официальных сайтах: Российской Федерации (torgi.gov.ru), Администрации городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района (admin-Lososiny@mail.ru) и опубликовать в газете «Советская звезда».
3. Комиссии по проведению торгов на право заключения договоров аренды и приватизации муниципального имущества провести аукцион по продаже муниципального имущества в соответствии с действующим законодательством.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава городского поселения                                                                 И.Н. Будяк